
OG.0002.2.2022

PROTOKÓŁ NR XXIX/22
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 28 lutego 2022 r.

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1000  –  1106.  W sesji  wzięło  udział  15  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XXIX sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych.  Następnie  powitał  radnych,  osoby  zaproszone  oraz  sołtysów.  Stwierdził,  że  na  sali
obecnych jest 15 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia stanowią załączniki do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku
obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Orla na lata 2022-2025,

b) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Orla na lata 2022-2025,

c) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022,
d) zmieniającej uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla,
e) w  sprawie  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orla w 2022 roku,
f) w  sprawie  przedłużenia  obowiązywania  oraz  zmiany  Planu  Rozwoju  Lokalnego

Gminy Orla na lata 2016-2023.
6) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
1) Wolne wnioski i informacje.
7) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 



Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXVIII sesji Rady Gminy Orla z dnia 31 stycznia 2022 r.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5.  Przewodniczący Rady Gminy przystąpił  do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Orla na lata 2022-2025.
Zapytał, czy będą zgłaszane zapytania do przedstawionego projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  15  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr  XXIX/249/22  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Orla na lata 2022-2025.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy  zmiany uchwały w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2022-2025.
W związku z tym, iż  radni nie  zgłosili  wniosków, pytań i  uwag Przewodniczący poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/250/22
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na
lata 2022-2025.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały poddany pod obrady Rady Gminy Orla dotyczył zmian w budżecie
gminy na rok 2022.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
- ,,wstrz”  uchwała Nr XXIX/251/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022,  została
podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zakomunikował, że kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany
uchwały w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla.

Sekretarz  Gminy  wyjaśniła,  że  do  Urzędu  Gminy  Orla  wpłynęło  pismo  Wojewody
Podlaskiego w Białymstoku, dotyczące analizy uchwał dotyczących diet ryczałtowych w zakresie
usprawiedliwiania  nieobecności  radnych  w  obradach  Rady  Gminy.  W  ocenie  organu  nadzoru,
usprawiedliwiona nieobecność na sesji to wyłącznie nieobecność spowodowana wykonywaniem w
tym czasie obowiązków związanych z pełnioną funkcją radnego. Stąd też zmieniono zapisy uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy  dodał, że wysokość diet pozostaje bez zmian. 
 Do projektu uchwały wniosków i uwag radni nie zgłosili więc Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła  uchwałę  
Nr XXIX/252/22  zmieniającą uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy
Orla.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orla w 2022 roku.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. 



W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/253/22 w
sprawie  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Orla w 2022 roku.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu uchwały w sprawie
przedłużenia obowiązywania oraz zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Orla na lata 2016-2023,
będą zgłaszane uwagi bądź zapytania. 
Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Rada Gminy w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”,  0 – „przeciw”,  0 – „wstrzymujących się”
podjęła  uchwałę Nr  XXIX/254/22 w sprawie przedłużenia obowiązywania oraz zmiany Planu
Rozwoju Lokalnego Gminy Orla na lata 2016-2023.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad.  6.  Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przestawił  Pan  Leon
Pawluczuk Wójt Gminy. Poinformował, że:
1) w dniu 7 lutego br. Gmina Orla otrzymała informację o zaakceptowaniu wniosku o powierzenie
grantu  w  konkursie  „Wsparcie  dzieci  z  rodzin  pegeerowskich  w  rozwoju  cyfrowym  -  Granty
PPGR”. W najbliższych dniach zostanie podpisana umowa. Zgodnie ze złożonym wnioskiem Gmina
Orla otrzyma dofinansowanie w wysokości 41 000,00 zł na zakup 2 komputerów stacjonarnych, 14
laptopów oraz 1 tabletu, które następnie zostaną przekazane na własność rodzinom, które złożyły
stosowne wnioski podczas naboru;
2) w  dniu  16  lutego  br.  Podlaski  Urząd  Wojewódzki  w  Białymstoku  ogłosił  listę  zadań
rekomendowanych do dofinansowania w 2022 r. w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Na
liście  podstawowej  dróg  powiatowych  znalazło  się  zadanie  pn.:  „Przebudowa  odcinka  drogi
powiatowej  Nr  1603B Szczyty-Dzięciołowo  -  Szczyty-Nowodwory” o  długości  990 mb.  Wartość
zadania  wynosi  1  656  375,73  zł,  z  czego  50%,  tj.  828  187,86  zł  zostanie  dofinansowane  z
Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Wniosek Gminy Orla dotyczący „Przebudowy drogi gminnej
Spiczki - droga krajowa Nr 66” znalazł się na liście rezerwowej;
3) Gmina Orla w dniu 28 lutego br.  złożyła  5 wniosków do Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji  Strategicznych.  Trzy wnioski  do edycji  2 Programu na:  „Budowę zbiornika
retencyjnego wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości  Orla”, „Poprawę infrastruktury
drogowej na terenie gminy Orla”, obejmujący rozbudowę, przebudowę części drogi gminnej  Nr
108285B - ul. Partyzantów oraz części drogi gminnej Nr 108293B - ul. Żwirki i Wigury w Orli, a
także rozbudowę, przebudowę drogi gminnej Nr 158036B na odcinku Spiczki - droga krajowa Nr 66,
a także wniosek  na „Rewitalizację centrum miejscowości Orla na cele kulturalno- turystyczno-
wypoczynkowe. Ponadto złożone zostały dwa wnioski do edycji  3 -  PGR na:  „Uporządkowanie
gospodarki wodno- ściekowej w miejscowości Dydule gm. Orla” oraz na „Poprawę infrastruktury
drogowej na terenie gminy Orla”,  tj.  na rozbudowę, przebudowę drogi na odcinku od początku
terenu zabudowanego wsi Dydule do końca terenu zabudowanego wsi Gredele;
4) w dniu 28 lutego br. Gmina Orla złożyła wniosek o udzielenie pomocy finansowej z budżetu
Województwa  Podlaskiego  w  ramach  „Programu  odnowy  wsi  województwa  podlaskiego  -
Kreatywna wieś”. Przedmiotowy wniosek dotyczy zadania pod nazwą „Zwiększenie atrakcyjności
turystycznej Gminy Orla poprzez stworzenie miejsca do wypoczynku i rekreacji w miejscowości
Gredele”. Przedsięwzięcie będzie polegało na wybudowaniu wiaty o przeznaczeniu rekreacyjnym,
ustawieniu  urządzeń placu  zabaw oraz  minisiłowni  na  świeżym powietrzu  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą  (ławki,  kosz  na  śmieci,  tablica  informacyjna)  oraz  częściowym  ogrodzeniu  i
utwardzeniu  nieruchomości  objętej  wnioskiem;  Poinformował,  iż  na  terenie  wsi  uporządkowano



działkę gminną, gdzie na chwilę obecną ustawiono kilka urządzeń placu zabaw;
24 lutego br. do Wojewody Podlaskiego został złożony wniosek o przyznanie rekompensaty z tytułu
utraconych dochodów w związku ze zmianą zasad opodatkowania elektrowni wiatrowych. Gmina
wystąpiła o wypłatę 4.029.433,26 zł. Wyjaśnił, iż gminy, na których terenie znajdują się farmy, mogą
złożyć do Wojewody wniosek o rekompensatę za rok 2018. Przypomniał, że w 2016 r. weszła ustawa
określająca  zagadnienia związane z inwestycjami w zakresie  elektrowni wiatrowych. Pod koniec
roku 2016 właściciele farm wiatrowych składali wnioski do organów podatkowych o interpelacje
podatkowe. W naszym przypadku właściciel  Farmy Wiatrowej  Orla zwrócił  się do poprzedniego
Wójta z końcem grudnia 2016 r. w zakresie sposobu płacenia podatku za farmę w 2017 r. Wójt
Gminy Orla wydał interpretację podatkową, że właściciel farmy ma płacić mniejszą kwotę, mimo, że
zwracano mu uwagę, żeby ustalił  większą kwotę podatku. Jest zaskoczony decyzją poprzedniego
Wójta,  gdyż  były  to  potężne  pieniądze.  Wójt  zaznaczył,  że  trzeba  będzie  wyjaśnić  tę  sprawę.
Zobaczymy jaki sutek odniesie wniosek o rekompensatę;
5) 25.02.2022  r.  została  podpisana  umowa  z  Województwem  Podlaskim  na  realizacje
przedsięwzięcia pn. Dzienny Dom Pobytu w Orli  - rozwój usług społecznych i zdrowotnych dla
seniora. Wartość całego zadania to kwota 624 887,50 zł, a pozyskane dofinansowanie RPO WP -
593167,50  zł  (94,92%  kosztów).  Przeznaczone  środki  służyć  będą  bieżącej  działalności  i
zapewnieniu niezbędnego wyposażenia do prowadzenia tej  działalności.  Zostaną przeznaczone za
pokrycie kosztów zatrudnienia m.in. 3 opiekunek, fizjoterapeuty, pielęgniarki, psychologa, zakupu
wyposażenia m.in. punktu pielęgniarskiego, sprzętu IT.

Wójt poinformował również, że:
1) 8 lutego br. została podpisana umowa z Gminną Spółką Wodną Orlanka w Orli na udzielenie

spółce z budżetu Gminy Orla dotacji w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem na działalność
bieżącą w zakresie utrzymania urządzeń melioracji wodnych; Wyraził pogląd, iż chciałby, żeby
te  pieniądze  trafiły  po  trochę  do  każdego  sołectwa  mimo  i  ma  nadzieję,  że  spółka  wodna
rozdysponuje je rozsądnie; Ponadto, odniósł się do zakupionej koparki przez spółkę i kwestii
zatrudniania jej operatora, gdyż jedynym sposobem rozliczenie dotacji jest fakturowanie;

2) Wójt Gminy Orla przyznał stypendia za bardzo dobre wyniki w nauce uzyskane w I półroczu
roku szkolnego 2021/2022. Stypendia w kwocie od 50 zł do 150 zł (w zależności od wysokości
średniej ocen) otrzymało 29 uczniów (50 zł - 16, 100 zł -5, 150 zł - 8 osób);

3) w lutym odbyły się zebrania sprawozdawcze OSP;

4) ponadto w okresie objętym informacją:
- oczyszczono rów w Koszelach,
- usuwano awarię wodociągu w Krywiatyczach oraz kanalizacji w Orli
- naprawiano drogę w Paszkowszczyźnie poprzez nawiezienie tłucznia,
- odkrzaczono działkę gminną w Mikłaszach,
- naprawiano drogę w miejscowości Antonowo, poprawiono nawierzchnię na części drogi na
kolonii  Gredele  oraz  kolonii  Baranowce  (droga  powinna  być  przejezdna  samochodem
osobowym, gdyż mieszkają tam ludzie),
- równano drogę w Redutach w kierunku wsi Toporki, w Spiczkach na „Szutowo” oraz ze
Spiczek w kierunku Topczykał,
- podejmowano działania związane z usuwaniem skutków uszkodzeń spowodowanych przez
porywisty wiatr.

Wójt Gminy poruszył również kwestię wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2023. Prosił o
zastanowienie się, czy jest potrzeba jego wyodrębniania, czy też ponad 400 tys. zł wygospodarować
na inny cel. Przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy w formie uchwały
decyduje  niewyodrębnianiu  funduszu.  Jeśli  natomiast  fundusz  sołecki  ma  być  wyodrębniony  to



uchwały nie trzeba podejmować. 

W dalszej części Wójt poinformował, że firma odbierająca odpady komunalne z terenu gminy Orla
rozpoczęła  kontrolę  sposobu  segregacji  odpadów  na  terenie  gminy  Orla.  Firma  spisała
nieprawidłowości,  zrobiła  zdjęcia,  które  rzeczywiście  wykazały,  że  mieszkańcy  nie  segregują
odpadów. Przypomniał,  iż mieszkańcom przekazywano informacje  i  ulotki  nt  sposobu segregacji
odpadów, w szkole  również  jest  prowadzona akcja  nt  segregacji.  Na chwilę  obecną mieszkańcy
otrzymają  upomnienie,  ale  podkreślił,  że  wewnętrzne  przepisy  Urzędu  pozwalają  na  stosowanie
sankcji w stosunku do tych, którzy nie stosują się do obowiązujących zasad.

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 7. W punkcie „Wolne wnioski i informacje” głos zabrali:

Wójt Gminy odniósł się do sytuacji na Ukrainie. Zauważył, że niektórzy piszą bzdury w Internecie,
pokazują się po to, aby się pokazać, jednocześnie  nie oferując nic od siebie. Stwierdził, że jeśli ktoś
chce pomóc tym ludziom niech pomaga. Natomiast wyzywanie i obrażanie w obrzydliwy sposób
innych uważa za pogardę. Niektórym to nie przystoi, ale to nie wójt powinien się wstydzić za takie
filmiki w sieci, a osoby które to zrobiły. Takie zachowanie samorządowca świadczy o jego kulturze. 
Zaznaczył, że jeśli ktoś interesuje się tym tematem, chce pomóc, niech uprzednio kontaktuje się z
tutejszym  Urzędem,  żeby  uzyskać  informacje  nt  działań  podejmowanych  przez  Urząd.
Poinformował,  iż  od  zeszłego  tygodnia  Urząd  Gminy  jest  w  kontakcie  z  Centrum Zarządzania
Kryzysowego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.  Na bieżąco są przekazywane
informacje  na  temat  liczby  lokali,  w  których  możemy  ulokować  osoby  uciekające  z  Ukrainy.
Poinformował, iż jest to mieszkanie w budynku wielorodzinnym przy ulicy Ogrodowej w Orli. W
razie potrzeby może być udostępniona remiza strażacka. Nadmienił, iż działania tutejszego Urzędu
muszą się odbywać drogą służbową i to Wojewoda Podlaski decyduje o działaniach, które gmina ma
podjąć, a ludność ukraińska będzie kierowana do poszczególnych gmin wg ich możliwości. Wójt
poinformował także,  iż PPSP w Bielsku Podlaskim prowadzi  zbiórkę sprzętu p-poż i  taki sprzęt
przekazała  OSP Orla.  Otrzymaliśmy  też  pytanie,  czy  OSP Orla  mogłaby  przekazać  samochód
bojowy na potrzeby Ukrainy. Z taką decyzja się wstrzymujemy na chwilę obecną,  gdyż musimy
pamiętać o ochronie p-poż naszych mieszkańców. 

W dalszej części Wójt poinformował, iż sołtysom rozdano ogłoszenia dotyczące przekazywania do
GOPS  w  Orli  informacji  na  temat  możliwości  przyjęcia  przez  mieszkańców  osób  z  Ukrainy.
Wówczas zostanie stworzona lista osób, które będą chciały przyjąć do siebie osoby uciekające przed
wojną Dużo tych osób przyjeżdża do sowich znajomych i do rodzin.  Na chwilę  obecną posiada
informacje,  iż  do Orli  jedzie  6  osób,  w tym 2  kobiety  i  4  dzieci.  Osoby te  przyjmie  do  siebie
mieszkaniec bez żadnych opłat. Planowana jest także zbiórka, po uprzednim rozeznaniu potrzeb. W
ogłoszeniu tym podane jest także konto bankowe, na które można przekazywać pieniądze. Dodał, że
na bieżąco do odpowiednich instytucji są przekazywane sprawozdania o ilości osób przebywających
na terenie gminy. Jeśli zajdzie potrzeba przywiezienia tych osób do gminy, zostanie zorganizowany
transport.  Wyjaśniamy  jest  obecnie  sposób  finansowania  tych  działań,  a  w  budżecie  gminy  na
zarządzanie kryzysowe zabezpieczone są środki finansowe w wysokości ponad 20 tys. zł.

Radny Marek Chmielewski odnosząc się do tematu Ukrainy poinformował, iż to on jest autorem
filmiku, który ukazał się w Internacie. Niemniej jednak po głosach z kraju i ze świata, jego zdaniem
spowodował on, że poszło w pięty i przynosi efekty. Poinformował, iż w jego wystąpieniu chodziło
mu o zachowanie się samorządowców, w szczególności na Podlasiu. Następnie radny wnioskował, o
nawiezienie 3 wywrotek żwiru w miejsce w Mikłaszach, które uporządkowano, w celu zapewnienia
możliwości parkowania samochodów przy przejeździe kolejowym w Mikłaszach.
Sołtys  wsi  Mikłasze  stwierdził,  iż  w  tym miejscu  potrzeba  4-5  wywrotek  żwiru,  gdyż  obecnie



samochody parkowane są na poboczu, co utrudnia przejazd pozostałych pojazdów. 

Radny  Marek  Chmielewski  podziękował  za  udzielenie  dotacji  Spółce  Wodnej  „Orlanka”  w
wysokości 20 0000 zł oraz za udzieloną pożyczkę w wysokości 136 000 zł. Poinformował, iż Spółka
musiała  też zaciągnąć kredyt w wysokości 100 000 zł.  Powyższe pozwoliło na zakup koparki,  a
prace  będą  rozpoczęte  w  połowie  marca.  Poinformował,  iż  zatrudnienie  operatora  sprzętu  to
zmartwienie  zarządu spółki. Zaznaczył, że dorywczo nikt nie chce pracować. Natomiast odnosząc
się do wysokości dotacji z budżetu gminy w wysokości 20 tys. złotych i  jej podziału na 22 sołectwa
stwierdził, biorąc pod uwagę dojazd w daną lokalizację – to kwota nie jest duża. Poinformował, iż
będą robione melioracje, przegląd studzienek, a wiec te pieniądze wystarczą na miesiąc może na dwa
miesiące.  Następnie  podziękował  gminie  Boćki  za  przygotowanie  przetargu  na  zakup  koparki.
Przetarg pomogła zrobić zastępca Wójta Gminy Boćki, bo w Urzędzie Gminy Orla Spółka Wodna
nie uzyskała tej pomocy - nie ma ludzi kompetentnych w jego zasobach.

Wójt Gminy odnosząc się do słów radnego – poinformował, iż  zanim radny opublikował filmik w
Internecie,  w  Urzędzie  gminy  podjęto  już  działania  na  rzecz  osób  przybywających  z  Ukrainy.
Nadmienił,  że  radny  obraża  pracowników  Urzędu  Gminy,  którzy  zajmują  się  inwestycjami.
Zaznaczył,  że  na  terenie  gminy  były  realizowane  i  będą  wielomilionowe  inwestycje:  plany
zagospodarowania  przestrzennego,  farmy  wiatrowe,  IKEA,  inwestycje  w  zakresie  gospodarki
wodno-ściekowej,  obecnie termomodernizacja  Szkoły Podstawowej w Orli  – przygotowanie tych
przedsięwzięć   to praca pracowników Urzędu Gminy Orla.  Odnosząc się do przetargu na zakup
koparki,  podkreślił,  że dziwi się zapisom radnego w Internecie  na ten temat.  Ceni Wójta Gminy
Boćki i jej pracowników, podziękował im za pomoc w przetargu, ale podkreślił  i zwracał uwagę
Spółce Wodnej „Orlanka” i jej prezesowi, że koparki nie byłoby w gminie, gdyby nie Gmina Orla. W
tych wpisach nie wspomina się o dotacji gminy Orla, o radnych Rady Gminy Orla. Jeżeli nie byłoby
tych pieniędzy, nie doszłoby do żadnego przetargu. Pracownicy Urzędu mogą czuć się  urażeni, że w
taki  sposób  o  nich  się  mówi.  Wójt  poinformował,  że  kompetencje  pracowników ocenia  bardzo
wysoko. Radca prawny Urzędu Gminy Orla, który obsługuje jednocześnie inne samorządy twierdzi,
że jest zaskoczona tym, jakie dokumenty gmina posiada, a pracownicy wiedzę. Wójt oznajmił, że
cieszy go to, że filmiku radnego, który ukazał się w Ingerencie nie popierają mieszkańcy gminy, a
tylko znajomi z otoczenia radnego. Nasze społeczeństwo jest małe i wie kogo na ile stać i kto, co
potrafi. 

Radny Marek Chmielwski  stwierdził,  że w gminie jest  terror,  dlatego nikt lajka nie udostępnia.
Natomiast  prywatną  drogą  dostaje  głosy  poparcia.   Dodał,  że  nie  chce  nikogo  obrażać,  ani
pracowników, ani wójta, tym bardziej radnych. Zaznaczył, że każdy pracownik otrzymuje za swoją
pracę  wynagrodzenie,  nie  robi  tego społecznie  – bez  łaski  taka  jest  rola  samorządu –  pomagać
ludziom i organizacjom.  Dodał, że Spółka Wodna pożyczyła pieniądze i je zwróci, a tych pieniędzy
do swojej kieszeni nie włożył.  Zaznaczył, że na rzecz spółki działa społecznie, a radni otrzymują
diety, wójt i  pracownicy urzędu też otrzymują wynagrodzenie. On napisał projekt i robi to dla dobra
mieszkańców. Prosi żeby mu nie sugerować, że kogoś obraża. W trakcie rozmów nt zakupu koparki,
w  Urzędzie  Gminy  Orla  zasugerowano  mu  ogłoszenie  przetargu  na  jej  zakup,  tak  też  zostało
zrobione. Przepisy trzeba przestrzegać i on to robi, ale pomocy do zrobienia przetargu nie otrzymał,
bo wójt mu odpowiedział, że nie ma do tego ludzi. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w gminie Boćki pracownicy też nie pracują za darmo.
tez otrzymują wynagrodzenie.
Radny Marek Chmielewski zgodził się z tym, ale poinformował, iż przetarg przygotowali społecznie.
Na tym dyskusję zakończono. 
Sołtys wsi Paszkowszczyzna zapytał o realizację wniosku sołectwa w zakresie zrobienia placu zabaw
we wsi.
Wójt stwierdził, że pamięta o wniosku Paszkowszczyzny, wsi Spiczki, pamięta też o wsi Gregorowce
jednak w „Programie odnowy wsi województwa podlaskiego - Kreatywna wieś” można było złożyć



tylko jeden wniosek. Przypomniał, ze niektóre sołectwa w ramach funduszu sołeckiego przeznaczały
pieniądze na urządzenie placu zabaw. Sołectwo Paszkowszczyzna przeznaczyło fundusz sołecki na
2022 na zakup żwiru, po raz kolejny. Wójt stwierdził, iż działka obok świetlicy w Paszkowszczyźnie
zostanie uporządkowana, zasiana trawą, można będzie na chwilę obecną ustawić tam 2 bramki do
gry w piłkę,  natomiast  w dalszym czasie można będzie urządzić plac.  Jeśli  będą kolejne nabory
będzie można wnioskować. Sołectwo może także w ramach funduszu sołeckiego zakupić urządzenia
placu zabaw. 

Sołtys wsi Paszkowszczyzna zauważył, że w roku 2021 przeznaczono fundusz sołecki na remont
ganku, a nie na zakup żwiru. Natomiast połowa funduszu sołeckiego do dyspozycji sołectwa jest
jego zdaniem niewielka. Natomiast stan drogi jest jaki jest i wymaga ciągłego nawożenia, a jest to
jedyna  droga do  cmentarza,  która  została  zniszczona  i  trzeba  ją  doprowadzać  do  przejezdności.
Natomiast  jeśli  nie  wygospodarowano  pieniędzy  na  zakup  żwiru  w  budżecie  gminy  to  trzeba
naprawiać drogę w ramach zakupionego żwiru za pieniądze z funduszu sołeckiego. 

Wójt  przypomniał,  że  zanim  fundusz  sołecki  został  wyodrębniony,  to  w  budżecie  gminy
zabezpieczano  pieniądze  na  zakup  żwiru.  Żwir  zakupywano,  a  sołtysi  wskazywali  potrzeby
nawożenia dróg. W momencie, gdy został wyodrębniony fundusz sołecki w wysokości ponad 400
tys.  złotych,  to  wówczas  nie  zabezpieczano  środków  finansowych  na  zakup  żwiru.  W okresie
wcześniejszym  w  momencie,  gdy  zabezpieczano  w budżecie  gminy  pieniądze  na  zakup  żwiru,
pojawiały się głosy, że nie trzeba żwiru, gdyż są inne potrzeby sołectwa. Zauważył, że potrzeby
nawożenia dróg – to temat nieskończony – potrzeby zawsze będą. Jeśli chodzi o drogę do cmentarza
to swego czasu były plany, aby zrobić nawierzchnię asfaltową, jednak okazało się że droga przebiega
po części przez teren prywatny. W tamtych latach można było wykonywać drogi asfaltowe, nawet,
gdy  droga  przebiegała  w  granicach  nie  geodezyjnych.  Obecnie  przepisy  na  to  nie  pozwalają.
Poinformował, iż droga do cmentarza w miarę możliwości jest naprawiana. 
 
W dalszej części Sekretarz Gminy w nawiązaniu do przekazanego sołtysom ogłoszenia prosiła o
przekazywanie  na  bieżąco  informacji  o  osobach  przybywających  z  Ukrainy,  aby  można  było
zorganizować im pomoc. Dodała także, że dzieci w wieku szkolnym mogą być zgłoszone do szkoły,
gdzie uzyskają pomoc psychologa. Ponadto, osoby te mogą korzystać na tych samych zasadach, co
osoby w Polsce ze świadczeń zdrowotnych.  W razie jakichkolwiek pytań można kontaktować się z
GOPS w Orli.

Następnie  głos  zabrał  radny Sławomir  Sacharewicz  odnosząc  się  do filmiku  opublikowanego  w
Internecie przez radnego Chmielewskiego. Stwierdził, iż jest zbulwersowany obraźliwymi słowami.
Rozumie, że sytuacja jaka ma miejsce w Ukrainie jest szczególna i solidaryzujemy się z Ukrainą, ale
słowa jakie zostały wypowiedziane obraziły jego osobę i wszystkich pozostałych. 

Radny Marek Chmielewski stwierdził, że do Urzędu Gminy nie można było się dodzwonić w piątek
po godzinach pracy, w sobotę, w niedzielę, gdzie był sztab kryzysowy. Ponadto stwierdził, że nikogo
z imienia i nazwiska w sowim filmie nie wymienił.
Przewodniczący Rady  zakończył dyskusję. 

Ad.  8.  W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


